

MUNICÍPIO DE MONDIM DE BASTO ASSEMBLEIA MUNICIPAL

Ordem de Trabalhos para a Sessão Ordinária da Assembleia Municipal do dia 22 de abril de 2016

1. - Antes da ordem do dia:

- 1.1 Assuntos gerais de interesse para o Município
- 1.2 Correspondência recebida e enviada pela Assembleia Municipal

2. - Ordem do dia:

- 2.1- Aprovação da ata da reunião ordinária de 26 de fevereiro de 2016;
- **2.2-** Aprovação do Relatório de gestão e documentos da prestação de contas do exercício de 2015;
- **2.3-** Aprovação da Primeira Revisão ao Orçamento de 2016 e Plano Plurianual de Investimentos;
- **2.4-** Aprovação da Alteração e atualização do mapa de pessoal do Município de Mondim de Basto;
- **2.5-** Aprovação da Nomeação do Revisor Oficial de Contas;
- **2.6-** Aprovação do Compromisso Plurianual da Despesa relativo à locação, na vertente de arrendamento, do prédio rústico pertença da Freguesia de Atei e infraestruturas desportivas do Atei Futebol Clube, com opção de compra;
- 2.7- Aprovação da Isenção de pagamento de taxas no âmbito da toponímia;
- **2.8-** Reconhecimento do interesse público municipal na regularização de explorações pecuárias;
- **2.9-** Aprovação de Projeto de Regulamento Municipal de Atribuição de Habitação Social em Regime de Renda Apoiada e de Gestão das Habitações Propriedade do Município de Mondim de Basto e posterior submissão à Assembleia Municipal;
- **2.10-** Submeter a deliberação da Assembleia Municipal o Aprovação do Projeto de Regulamento de Atribuição de Apoio Financeiro às Associações Ambientais, Cívicas, Culturais, Desportivas e Juvenis do Município de Mondim de Basto e posterior submissão à Assembleia Municipal;



MUNICÍPIO DE MONDIM DE BASTO ASSEMBLEIA MUNICIPAL

- 2.11- Protocolo de Cooperação Cultural Cientifica e Pedagógica a celebrar com a Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro (UTAD), tendo em vista a criação e atribuição do prémio "Bolsa de Investigação Município de Mondim de Basto, Regulamento para atribuição do prémio e editais;
- **2.12-** Retificação do 11.º Relatório semestral de acompanhamento da execução do Plano de Saneamento Financeiro, relativo ao 2.º semestre de 2015
- 2.13- Informação do Executivo;
- 2.14 Intervenção do Público.

O Presidente da Assembleia Municipal,
(Valentim Carvalho Macedo, Prof.)